
Diplomová práce mapuje kariéru fotografa Stanislava Tereby, který se proslavil především 

hlavní cenou v prestižní mezinárodní soutěži World Press Photo, kde uspěl se snímkem 

fotbalového brankáře Miroslava Čtvrtníčka z utkání hraného v Praze na Letné. Práce se zabývá 

především Terebovou prací v době, kdy působil v redakci Večerní Prahy, kde strávil většinu 

své kariéry. Část práce je věnována také samotné Večerní Praze, v jejíž redakci se dostávalo 

fotografii velké pozornosti. Terebova kariéra od 90. let je pak příznačnou ukázkou problémů, 

které mnoha novinářům nastaly po sametové revoluci, kdy se média dostávala do soukromého 

vlastnictví. V práci je také Terebova kariéra zasazena do kontextu vývoje sportovní fotografie 

v Česku. Terebův fotografický styl je zde zkoumán s využitím sémiotické analýzy a metody 

kompoziční interpretace. Dále se práce skládá z případové studie zaměřené na Terebův úspěch 

ve World Press Photo. Terebův snímek je srovnáván s ostatními vítěznými fotografiemi i 

s konkurencí v samotném ročníku 1959, kdy byl poctěn hlavní cenou i na úkor obvykle 

oceňovaných válečných fotografií. Pozornost je věnována také vzniku Terebova vítězného 

snímku od účasti na utkání až po následnou úpravu fotografie. 

 


